mores christianorum corruptissimos emendaret.  
Cumque ad hoc agendum quod plurimum pres, nulla  
laborum suorum periculorumque habita ratione, in diversis  
regionibus alacriter confluerent, resque  
Strenue magno fidelium concursu, feliciterque  
proderet, ac spes esset non levis illos germa-  
nos qui eas novitates excitarent in concilio  
venturos sic animatos ut veris doctrinae omnibus  
unanimiter acquiescerent, lux demum quae-  
dam rebus refalsis se videretur, caputque  
atollere inciperet prostrigata antea et afflic-  
ta res pub. christiana, in repente tumultus,  
ea bella hostis generis humani versutia exar-  
serant, ut concilium vellet facere ac suam  
cursum in hoc campo satis incommode cogere-  
ret, spesque omnis ulterioris progressus hoc in-  
spe tolleretur, tantumque aberat, ut sancta  
synodus christianorum malis et incommodis  
mederetur, ut multorum mentes praeter sui  
animi sententiam vivificaret potius quam placaret.  
Cum igitur ipsa sancta synodus, omnia et praecipue  
germaniam armis ardeat, et discordijs  
videretur, omnes fere episcopi germanos princi-  
pes electores suis consultum ecclesiae concilio  
abijisse, decevit tanta necessitati  
non reluctari, et ad meliora spea reverti,  
et pres (quod eis nunc agere non licet)  
suis oculibus prospicere ad suas sedes  
regredi

regredi valeant, neq; diutius utrobique inu-  
 fili otio conterant, atq; ita qm sic Iporum  
 conditio tollit, huius oecumenici Tridentini  
 concilij progressionem per biennium suspende-  
 dum fore decernit, prout presenti decreto  
 suspendit. Ea tñ lege ut si citius pacata  
 res sit, ac tranquillitas Præstina reuertat,  
 (quod sperat dei op. Max. Beneficentia non  
 longo fore spacio futuram) ipsius concilij  
 progressus eodem motu suam vim, firmi-  
 tate, vigoreq; habere censeatur, sine autē  
 (quod deus avertat) peractobienio prædicta  
 legitima <sup>impedimenta</sup> no fuerint sumota, q̄ primum  
 cessauerint, talis suspensio eo ipso sublata  
 eē intelligat, ac suus vigor et robur con-  
 cilio sit: restitutum eē eē intelligat sine  
 alia noua concilij conuocatione, accedente  
 ad hoc decretum cōsensus et auctoritate  
 Sanctitatis sue et Sḡe sedis ap̄tice  
 Inferim tñ eadem Ita synodus exhor-  
 tatur oēs principes Christianos et oēs p̄la-  
 tos ut observent, et quatenus ad  
 eos respectiva spectat observare faciant  
 in suis regnis, dominijs et ecclijs sua  
 et singula que p̄ hoc sacrum oecumeni-  
 cum concilium fuerunt hactenus statu-  
 ta et decreta. ¶